W CITTA’ di ORTONA 1~ SETTORE
) Affari Generali e Istituzionali
Gestione Risorse Umane

-

Medaglia d’oro al valor civile

/
% PROVINCIA DI CHIETI

{3

Repertorio generale n.447

DETERMINAZIONE  n. 103 del 20/02/2012

OGGETTO: Marino Marilena/Comune di Ortona - Liquidazione somme a seguito di sentenza n.
109/12 del Tribunale di Chieti-Sezione Lavoro.

L’anno  duemiladodici il giorno 20 del mese di febbraio

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27.12.2011;
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per quanto
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127;

RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed in particolare I'art.
163 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” ;

PREMESSO che la Sig.ra Marino Marilena, dipendente a tempo indeterminato e parziale di questo
Ente, inquadrata nella Categoria “B”, profilo professionale “Esecutore scolastico specializzato”, con
atto di ricorso depositato il 26.9.2006, ha citato il Comune di Ortona innanzi al Tribunale di Cheti —
Sezione Lavoro, per vedersi riconoscere le differenze retributive relative allo svolgimento di mansioni
superiori ascrivibili alla Categoria “C” del vigente CCNL (dalla data di assunzione), nonché
inquadramento nella V q.f., attuale Categoria B"3”;

PRESO ATTO che, con sentenza n. 109 emessa il 25.01.2012, il Tribunale di Cheti — Sezione
Lavoro, accogliendo in parte le richieste della ricorrente, ha condannato il Comune di Ortona al
pagamento, nei confronti della stessa, di una somma pari ad €1.172,38 per differenze retributive
connesse allo svolgimento di mansioni superiori corrispondenti alla categoria “C” del CCNL Enti
Locali dall’1.7.1998, oltre alla maggior somma tra interessi legali e rivalutazione monetaria sulle
singole porzioni mensili del credito quantificate in € 486,57, nonché al pagamento delle spese di lite
liqguidate in € 666,00 per diritti ed € 950,00 per onorari, oltre al rimborso forfetario delle spese
generali al 12,5%, I.VA. e C.P.A da distrarsi in favore del procuratore della ricorrente;

TENUTO CONTO che il dispositivo della sentenza di che trattasi evidenzia che le ragioni della
ricorrente sono state solo in minima parte accolte, dal momento che l'esercizio delle mansioni
superiori & stato riconosciuto solo per un limitatissimo periodo temporale e che l'inquadramento
giuridico nella categoria superiore & stato negato, e che, pertanto, si ritiene opportuno, al fine di
evitare un probabile aggravio di spesa per I'Ente, assentire al dispositivo della stessa rinunciando
allinstaurazione dell'ulteriore grado di giudizio;

VISTA la fattura n. 7/2012 dell'importo di € 2.287,77 emessa dall’Avv. Rachelina Martelli per diritti ed
onorari come liquidati in sentenza;

DATO ATTO che non trova applicazione, nella fattispecie, la normativa di cui all’art. 3 della Legge n.
136/2010e successive modificazioni, trattandosi di somme dovute in dipendenza di sentenza;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere ad impegnare e liquidare le somme di che trattasi;

DETERMINA

1) Impegnare e liquidare la somma complessiva di € 4.253,58, e precisamente:

- € 1.658,95 alla dipendente MARINO Marilena (di cui € 1.172,38 quale capitale stabilito in
sentenza ed € 486,57 per interessi e rivalutazione) da imputare al Capitolo 13300 dei residui del
corrente Bilancio “Emolumenti del personale addetto all’asilo nido”;

- € 307,16 per oneririflessi a carico dellEnte;

- € 2.287,77, a titolo di liquidazione della fattura n. 7/2012 per spese legali, in favore dell’Avv.

Pag. 1di 3



Martelli Rachelina, con studio in Santa Maria Imbaro, Via Piane 8, mediante versamento sul
conto corrente bancario codice IBAN: IT 91 O 06060 72470 CC0530010058, imputando la
spesa al Capitolo 1240 del redigendo Bilancio, nel rispetto di 1/12 per il mese di febbraio
2012.

Il Compilatore IL DIRIGENTE 1°SETTORE
A.B. (Dott. Domenico Galanti)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

VISTO: per la regolarita contabile e per la copertura di spesa
IL DIRIGENTE 2° SETTORE
Ortona, 28 febbraio 2012 (Dott. Marcello Di Bartolomeo)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

Pag.2di 3



Pag. 3di 3



